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لباسی که لیونل مســی با آن در فینال جام جهانی 
برابر فرانسه قهرمان شــد، در یک مزایده به قیمت 
۸میلیون یورو به فروش رفت تا رکورد مایکل جردن 
در این زمینه شکسته شود. سپس پیراهن معروف 
مارادونا که با آن گل »دست خدا« را در جام جهانی 
19۸6به ثمررســاند، در یک حراجی در لندن به 

قیمت رکوردشکن 9.۲۸میلیون دلار فروخته شد.

فیفا ۴.6میلیون یورو به عنوان غرامت برای مصدومیت 
گاوی به بارسلونا پرداخت خواهد کرد که البته این 
بارســلونا را راضی نمی کند چون ارزش حضور این 
بازیکن بیش از اینهاســت. با این حال اعلام شده که 
مصدومیت گاوی تقصیر خودش بوده. حتی دلافوئنته 
در تمرین پیش از مســابقه از او خواسته کم خطرتر 
تمرین کند. گاوی به سرمربی گفته بود که دوست 
دارد در بازی با گرجســتان به میدان برود چون در 
بازی بعدی بارسلونا به دلیل ۵کارته بودن محروم بوده 

و نمی خواسته یک بازی دیگر را هم از دست بدهد.

تاریخ سازی تیم ضعیف سن مارینو ادامه دارد؛ ۳بازی 
پیاپی و ۳گل! تیم ملی سن مارینو برای اولین بار در 
تاریخ به رکورد گلزنی در ۳بازی پیاپی رسید. این تیم 
در بازی  قبلی اش برابر قزاقستان، با نتیجه ۳ بر یک 
شکســت خورد اما در پایان بازی هوادارانش بسیار 
خوشحال بودند زیرا برای اولین بار پس از سال۲۰۰۵ 
آنها موفق شده بودند در ۲ بازی پیاپی گلزنی کنند. در 
بازی با فنلاند هم در دقیقه9۷ با یک پنالتی توسط 
براردی با اینکه ۲ بر یک شکست خوردند، هواداران 
خود را وادار به گرفتن جشن کردند. این تیم ملی که 
در رده آخر رنکینگ کلی فیفا قرار دارد، در تاریخش 

هیچ بردی در بازی های رسمی کسب نکرده است.

و کشت وکشتار ندارد؛ مربوط به یوفاست که دوست 
نداشت یوروی آینده را بدون ایتالیای دوست داشتنی 

و پولساز سپری کند.
در پاسخ به این اتهام باید پرسید که اگر ایتالیا پولساز 
است، چرا فیفا کاری نکرد که این تیم ۲جام جهانی را از 
دست ندهد؟ مگر اینفانتینو، رئیس فیفا کمتر از چفرین 
رئیس یوفا پول پرست است؟ در دقیقه سوم وقت های 
تلف شده پایان مسابقه، صحنه مشکوکی در محوطه 
جریمه ایتالیا رخ داد و کریستانته روی مودریک خطا 
کرد. خسوس خیل مانسانو، ازجمله داوران پرشمار 
اسپانیایی است که همیشه با خیال راحت و بدون ترس 
از عواقب اشتباه می کنند؛ چه عمدی و چه غیرعمدی. 

آنها مصونیت آهنین دارند. در پرونده رسوایی اخیر 
رشــوه به داوران از سوی باشــگاه بارسلونا به مدت 

۱۷سال، ثابت شد امیدی به داوران اسپانیایی نیست.
حالا اندرو تودوس، خبرنگار ورزشــی معروف از یوفا 
به عنوان »مافیا« یاد کرده است. او شخصا در ورزشگاه 
حضور داشــت و بازی و این صحنه را از نزدیک دید. 
سرگئی ربروف، سرمربی اوکراین هم در این خصوص 
گفت: »از نظر من پنالتی بود، تردیدی وجود ندارد. اما 
من تصمیم گیرنده نیستم. داور برای بررسی صحنه 
احضار نشد. کمک داور ویدئویی در این بازی حضور 
داشت که تصمیمی برای بررسی مجدد صحنه نگرفت.« 
در نهایت ایتالیای متحول شده و زیباتر شده لوچانو 

اسپالتی با تســاوی در لورکوزن )شهر میزبان بازی( 
به لطف تفاضل گل بهتر نســبت به اوکراین سهمیه 
مســتقیم یورو را دریافت کرد. آتــزوری هواداران 
خود را سکته دادند تا صعود کنند. پنالتی دقیقه۹۳ 
می توانســت چندین نفر را به بیمارستان بفرستد. 
البته فراموش نکنیم کــه ایتالیا بهتر از میزبان بازی 
کرد و ۱۷ضربه به ســمت چارچوب در برابر ۷ضربه 
اوکراینی ها داشت و مالکیت ۵۹درصدی و پاس های 
خیلی بیشتری به ثبت رساند. شــاید اگر اسپالتی 
زودتر هدایت ایتالیا را در دست می گرفت، سرنوشت 
صعود به روزهای پایانی نمی کشید و نفرت از این تیم 

هم کم می شد.

صعود با سکتهصعود با سکته
ایتالیا با کلی حرف وحدیث به یورو ۲۰۲۴ رسید. آیا یوفا برای سهمیه این تیم برنامه داشت؟

   صعود کرده ها
تکلیف ۲۰ تیم صعودکننده به یورو۲۰۲۴ مشخص شد و 
تنها کرواسی می ماند که آخر شب دیشب با ارمنستان 
بازی داشت و برای صعود تنها یک پیروزی می خواست؛ 
آلمان )میزبان(، پرتغال، فرانسه، بلژیک، ترکیه، اسپانیا، 
اســکاتلند، اتریش، انگلیس، مجارستان، اسلواکی، 
آلبانی، دانمارک، سوئیس، رومانی، هلند، اسلوونی، 
صربســتان، ایتالیا، چک و یکی از بین کرواسی و ولز 

)بازی های دیشب(.

   پلی آف
۳ جایگاه باقیمانده در یورو۲۰۲۴ هم از طریق مسابقات 
پلی آف پر خواهد شد. لهستان، اســتونی، فنلاند، 
اوکراین، ایسلند، بوسنی، گرجستان، قزاقستان، یونان 

و لوکزامبورگ از حالا به مرحله پلی آف رسیده اند.

   سیدبندی 
تیم ها در این یورو قرار اســت در ۶گروه رقابت کنند. 
آلمان به عنوان تیم میزبان در ســید یک اســت، 
بنابراین تنها ۵جایگاه باقی می ماند که توسط تیم های 
صدرنشین و با بیشترین امتیاز به دست آمده پر خواهد 
شد. آلمان، اسپانیا، فرانسه، پرتغال، بلژیک و انگلیس 

فعلا در سید یا سبد اول هستند.

با تساوی بدون گل ایتالیا مقابل اوکراین خیال بسیاری 
از فوتبال دوستان راحت شد؛ به ویژه آنهایی که به مد 
و قیافه بازیکنان و رنگ لباس ها بیش از خود فوتبال 
اهمیت می دهند. ایتالیا با اینکه هرگز سبک فوتبالش 
تماشاگرپسند نبوده، هواداران بی شماری در سراسر 
جهان دارد. قهرمان یــورو۲۰۲۲ نزدیک بود پس از 
ناکامی در راهیابی بــه ۲جام جهانی پیاپی، از صعود 
به یورو هم باز بماند اما در نهایت این اتفاق رخ نداد. 
به هرحال تجربه نشان داده اگر ایتالیا برای صعود یا 
قهرمانی یک مساوی بدون گل بخواهد، امکان ندارد 
بتوانید امتیاز را از چنگش در بیاورید. با این تساوی 
تکلیف ۲۰تیم صعودکننده به یورو۲۰۲۴ مشخص شد و 
تنها کرواسی می ماند که آخر شب دیشب با ارمنستان 
بازی داشت و برای صعود تنها یک پیروزی می خواست.
با این حال صعود ایتالیا حرف و حدیث هایی به همراه 
داشت؛ عموما از سوی هواداران اوکراینی یا مخالفان 
فوتبال ایتالیا. بازی یک صحنه پنالتی مشکوک داشت 
که داور و تیم کمک داور ویدئویی آن را نادیده گرفتند تا 
میزبان از فرصت پیروزی محروم بماند. پیش از این بارها 
از حمایت مافیا از تیم ملی ایتالیا سخن به میان آمده بود 
و حتی قهرمانی جام جهانی۲۰۰۶ و یک سری موفقیت 
دیگر را به این حمایت ها ربط می دادند، اما مافیایی که 
از پریشب منتقدان از آن دم می زنند، ربطی به سیسیل 

گلی که هری کین به مقدونیه شمالی زد، چهل ونهمین گل او در سال میلادی ۲۰۲۳ بود. او 
حالا بهترین گلزن این سال دنیای فوتبال محسوب می شود و توانسته از ارلینگ هالند هم 
عبور کند. شاید بازی برای تیمی مثل تاتنهام، موجب شده بود هری به اندازه توانایی های 
واقعی اش دیده نشود اما در مونیخ، همه می دانند که چه ستاره بزرگی را خریده اند. هری با 
بازوبند کاپیتانی انگلیس، برای جام ملت ها نیز آماده می شود. آیا او بعد از سال ها می تواند 

یک جام برای سه شیرها به ارمغان بیاورد؟
 

   با او شکست نمی خورید
در بازی انگلیس و مقدونیه شمالی، حواس خیلی ها به نخستین نمایش ملی ریکو لوئیس 
بود. بازیکن محبوب پــپ گواردیولا برای اولین بار به تیم ملی دعوت شــد و با وجود دادن 
یک پنالتی به حریف، بهترین بازیکن انگلیس در این بازی لقب گرفت. با این حال گل مساوی 
سه شیرها را هری کین زد؛ مهاجمی که وقتی در ترکیب تیم ساوت گیت به میدان می رود، 
شکست دادن این تیم بسیار ســخت خواهد بود. این چهل و نهمین گل هری در این سال 
میلادی بود و او را از ارلینگ هالند عبور داد. شاید در نیمه اول سال ۲۰۲۳همه از ارلینگ 
و قدرت بالای گلزنی اش حرف می زدند اما حالا یک بازیکن وجود دارد که توانسته در این 
سال از او بیشــتر گل بزند. رقابت این دو نفر البته همچنان ادامه خواهد داشت. هنوز یک  
ماه و یک  هفته به پایان این سال میلادی باقی مانده و این دو نفر در ترکیب بایرن و سیتی، 
رقابت ویژه ای را تجربه خواهند کرد. بدشانســی بزرگ هالند این است که او برای یک تیم 
ملی قدرتمند به میدان نمی رود. این بازیکن در رده باشگاهی گل هایی بیشتر از کین به ثمر 
رسانده، با این حال وقتی هری و تیمش آماده سفر به جام ملت ها می شوند، ارلینگ جایی 

در این تورنمنت نخواهد داشت.

   هری، یورو را می خواهد
فینال یورو در ومبلی، بهترین اتفاق ممکن برای هری کین بود تا بالاخره صاحب یک  جام 
شود اما انگلیس آن روز مقابل ایتالیا شکست خورد و زخم بزرگی بر قلب کاپیتان باقی ماند. 
حالا او دوباره مرد اول انگلیس در این رقابت ها به شــمار می رود و قبل از آن هم ماموریت 
بزرگی برای قهرمانی اروپا با بایرن دارد. ماه های شروع سال ۲۰۲۴ برای کین بسیار حیاتی 
هستند. اصلا شاید کار به جایی برسد که در پایان سال ۲۰۲۴ او یکی از نامزدهای تصاحب 

توپ طلای دنیای فوتبال باشد.

پرنس هری!
ستاره انگلیسی بایرن در تیم ملی هم می درخشد

بازیکنان تکراری
کدام بازیکنان لیگ برتری امسال بیش از دیگران بازی کرده اند؟

معمولا دروازه بان ها طول عمر بازی بیشــتری دارند و بازی های ملی بیشــتری انجام 
می دهند و در دقایق زیادتری نسبت به بازیکنان بقیه پست ها در ترکیب قرار می گیرند. 
روال این اســت که دروازه بان تعویض نمی شــود مگر آنکه اخراج یا مصدوم شود. با 
این حال، برخی بازیکنان هستند که طول عمر یا تعداد بازی یا دقایق بیشتری نسبت به 
دروازه بان های ایستا دارند. لازم به ذکر مثال هایی مثل کریستیانو رونالدو نیست. گاوی 
در بارسا پیش از مصدومیت شدیدش که او را ۸ تا 9ماه از فوتبال دور کرد، پس از تراشتگن 
بیشترین دقایق بازی را داشت. در لیگ برتر چه خبر است؟ تا پیش از مصدومیت های اخیر 

و ویروس فیفا چه بازیکنانی در هر تیم بیش از سایرین محبوب سرمربیان بودند؟ 
    آندره اونانا در این فصل بیش از هر بازیکن دیگری در لیگ برتر بازی کرده است؛ 
با 16۲۰دقیقه. او در بازی اخیر برای تیم ملی کامرون دچار آســیب دیدگی شــد. 
من یونایتد دروازه بان مشهور دیگری ندارد. با توجه به اینکه داوید دخه آ اخیرا پیشنهاد 
النصر و همبازی شدن با کریستیانو رونالدو را رد کرده و بازی های اینترمایامی در آمریکا 
هم فعلا تا چند ماه تعطیل است، گزینه بازگشت دروازه بان اسپانیایی به یونایتد مطرح 
شده است. اونانا درصورت بهبود هم به زودی انگلیس را به مقصد جام ملت های آفریقا 

ترک می کند و ۲ماه دیگر غایب خواهد بود.
    نفر سوم این فهرست نیز دروازه بان اســت؛ نیک پوپ از نیوکاسل. نفر دوم مدافع 

میانی انگلیسی استون ویلاست به نام ازری کونسا .
    میکل آرتتا درســت است که اجازه نداده رمزی مثل گذشــته در همه دقایق درون 
دروازه بایستد و ترجیح داده از او و داوید رایا به صورت چرخشــی استفاده کند، اما با 
وجود این از  آن دسته مربیانی است که از ترکیب ثابت استفاده می کند. بین 1۰بازیکن 
لیگ برتر که بیشترین دقایق بازی را در این فصل ثبت کرده اند، نام ۳بازیکن آرسنال به 

چشم می خورد؛ ویلیام سالیبا، بن واست و دکلان رایس.
    بازگشــت ســالیبا از مصدومیت خیال آرتتا را راحت کرده. او در خط دفاع بدون 
جانشین است. فصل پیش مصدومیت این فرانسوی، قهرمانی را از آرسنال گرفت و راب 

هولدینگ در 1۲بازی آخر نتوانست جانشین خوبی برای او باشد.
    اونای امری هم ۳بازیکن باثبات در این فهرست دارد؛ کونسا، جان مک گین و لوکاس 

دینیه )استون ویلا(.
    در منچسترسیتی با اینکه برناردو سیلوا سوگلی و بازیکن محبوب گواردیولا محسوب 
می شود، به ارلینگ هالند و کایل واکر بیش از بقیه بازی رسیده است. هالند فصل پیش 

هم تنها ۳بازی را به دلیل مصدومیت از دست داده بود.
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